
Smlouva o poskytnutí finanční dotace
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň

se sídlem Dominikánské náměstí ě.l, 601 67 Brno

kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

IČO: 44992785
č. účtu:
(dále jako poskytovatel)

a

SK Líšeň
se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Brno
IČO: 13691732

zast. In Sc., předseda
č. účtu:

(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace ze schváleného rozpočtu

městské části Brno-Líšeň pro rok 2023 příjemci za podmínek uvedených v této
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

1 076 913, - Kč (jedenmilionsedmdesátšesttisícdevětsettřmáctkorunčeských)

Rozpis dotace:

- kanalizace, vodovod a zařizovací předměty v sociálním zařízení
- dlažba na schodištích
- stavební práce na fasádě
- fasáda - vnější výplně otvorů

1.3 Finanční dotace dle čl. I. odst 1.2. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů
souvisejících s projektem Rekonstrukce objektu Orlovna-část A, Holzova 7, Brno-
Líšeň^.

1.4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů po nabyt
účinnosti této smlouvy.

Městská část Brno - Líšeň 1 z



II.
2.1 Příjemce projekt realizuje v období červen roku 2022 až prosince roku 2023.

2.2 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I. odst. 1.3. této smlouvy.

2.3 Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady
škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce. Příjemce je povinen
použít dotaci maximálně hospodárným způsobem.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku)
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru UMC Bmo-Líšeň.
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději do
termínu předložení závěrečného vyúčtování dotace na účet poskytovatele č.

dený u KB, Bmo-město. Před vrácením nevyčerpaných finančních
a účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti povinen

informovat finanční odbor UMC Bmo-Líšeň.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti,
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu
daně z přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v
závěrečném vyúčtování tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako
uznatelný výdaj/náklad.

3.5 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách
informaci o tom, že MČ Brno - Líšeň poskytla dotaci ve výši 1.076.913,- Kč na krytí
nákladů spojených s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna-část A, Holzova 7,
Brno-Líšeň“. V případě, že příjemce dotace nedisponuje webovými stránkami je
povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno - Líšeň jiným vhodným způsobem.

3.6 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané
publikace atd.) uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně
podporuje MČ Brno - Líšeň.

3.7 Příjemce se zavazuje ve své činnosti, ke které použije dotaci, plnit veškeré povinnost

Městská část Brno - Lišen 2 z



stanovené obecně závaznými právními předpisy, tj. zejména zajistit veškerá potřebná
povolení příslušných orgánů státní správy a samosprávy, dodržovat veškeré relevantní
obecně závazné právní předpisy včetně právních předpisů vydaných statutárním
městem Brnem.

IV.
4.1 V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně nebo poruší podmínky

této smlouvy, a to zejména:
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I.
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MC Bmo-
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny
doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy bere na
vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy je považováno za porušení
rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn
požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně
použitých nebo zadržených prostředků. Příjemce je v tomto případě povinen ihned
vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně městské části Bmo-Líšeň na
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové
kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

4.2 Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu podle článku II. této smlouvy byla
na základě údajů poskytnutých příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající
veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungováni Evropské ume,
Smluvní strany tak shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru
není poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungováni
Evropské unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným
rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na
vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné
podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje
prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je
dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podpom
včetně úroků poskytovateli, a to za předpokladu, že mu byly finanční prostředky již
poskytnuty. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní
srozuměn. Příjemce při vrácení dotace postupuje podle příslušných předpisů EU a
rozhodnutí Evropské komise.

4.3 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů ode dne, kdy došlo k události,
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimiš,
která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovenýc
legislativou.

Městská část Brno - Líšeň 3 z



v.
5.1 Smlouva se uzavírá v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve zněm pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Nevylučuje-li
to povaha a účel smlouvy, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku, s
výjimkou ustanovení o neplatnosti právních jednání a relativní neúčinnosti,
ustanovení o odstoupení od smlouvy a odstupném, ustanovení o změně v osobě
dlužníka nebo věřitele, nejde-li o právní nástupnictví, ustanovení o postoupení
smlouvy a o poukázce a ustanovení o započtení.

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor
ÚMČ Bmo-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad
50.000, - Kč včetně)

5.5 Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost svých údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, především pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, ICO, DIČ a číslo účtu.

5.6 Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
Přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo MČ Bmo-Líšeň
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů na svém 5. zasedání konaném dne 20.4.2023

V Brně dne V Brně dne

Za stranu poskytovatele:

\J funkce
Jméno, Příjmení

statutární zástupce

Statutární město Brno SK Líšeň
Městská část Bmo-Líšeň Kučerova 1776/4, 628 00 Brno

Jírova 2, 628 00 Brno IČO: 13691732. DIČ: CZ13691732

ID FAČR: 6220141 -1-

Městská část Brno - Líšeň 4 z


